
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 834
19 Μαρτίου 2012

14411

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Υπερωριακή εργασία των μονίμων και με σχέση ερ−

γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου διοι−
κητικών υπαλλήλων του ΙΚΑ − ΕΤΑΜ για το α’ τρί−
μηνο του έτους 2012. .................................................................. 1

Ολοήμερη λειτουργία των φαρμακευτικών τμημάτων 
όλων των νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ.................................... 2

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
Διόρθωση σφάλματος στην με αριθμό 9823/3−2−2012 

απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνει−
ας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων .................................... 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. Φ.80425/2083/233
Υπερωριακή εργασία των μονίμων και με σχέση εργα−

σίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου διοικητι−
κών υπαλλήλων του ΙΚΑ − ΕΤΑΜ για το α’ τρίμηνο 
του έτους 2012.

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 

226 Α’) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο 
− βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις 
εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονο−
μικής στρατηγικής 2012−2015».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ.63/2005 (ΦΕΚ 
98 Α’).

3. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης των διοι−
κητικών υπαλλήλων του ΙΚΑ − ΕΤΑΜ προκειμένου να 
διεκπεραιωθούν οι εξής εργασίες:

− άμεση αντιμετώπιση θεμάτων που προκύπτουν 
από την εφαρμογή του παγίου συστήματος ρύθμισης 
καθυστερούμενων εισφορών, έλεγχοι, επιβολή τελών, 
εκπτώσεις, κλπ,

− αναζήτηση ασφαλιστικών στοιχείων για τους ερ−
γοδότες για την πλήρωση προϋποθέσεων συμμετοχής 
τους σε επιδοτούμενα προγράμματα του ΟΑΕΔ που 
αφορούν την καταπολέμηση της ανεργίας,

− άμεσος έλεγχος των μητρώων εργοδοτών των 
εντασσόμενων ταμείων με άμεση διενέργεια και διεκπε−
ραίωση τακτικών ελέγχων των κοινών επιχειρήσεων και 
εκκαθάριση ιδιωτικών και δημοσίων οικοδομοτεχνικών 
έργων προς αποφυγή παραγραφής εισφορών,

− άμεση εφαρμογή από 01−01−2012 του συστήματος 
για παροχή ασφάλισης και ενημερότητας μέσω διαδι−
κτύου on line.

− έλεγχος κοινών επιχειρήσεων και οικοδομοτεχνικών 
έργων και ειδικότερα των παλαιοτέρων ανέλεγκτων, κα−
θώς και διεκπεραίωση σημειωμάτων αυθαίρετων οικο−
δομών και εκκαθάριση οικοδομικών έργων, επεξεργασία 
των εκθέσεων ελέγχου της ΕΥΠΕΑ και των σημειωμά−
των ελέγχου του ΣΕΠΕ για εντοπισμό των εργοδοτών 
που παραβιάζουν την ασφαλιστική νομοθεσία,

− λήψη μέτρων αναγκαστικής είσπραξης σε βάρος των 
οφειλετών του Ιδρύματος,

− διεκπεραίωση υποθέσεων για την υπαγωγή των μα−
κροχρόνιων ανέργων στην προαιρετική ασφάλιση,

− λειτουργία της Υπηρεσίας Ανακεφαλαίωσης που 
θα αναλάβει την έκδοση αποφάσεων προσδιορισμού 
χρόνου ασφάλισης στους ασφαλισμένους, που θα υπο−
βάλλουν αίτημα πριν τη θεμελίωση του συνταξιοδοτικού 
τους δικαιώματος, με σκοπό την ταχύτερη έκδοση των 
συνταξιοδοτικών αποφάσεων με παράλληλη άμεση κα−
ταβολή της προσωρινής σύνταξης όπου απαιτείται,

− διεκπεραίωση αιτήσεων συνταξιοδότησης για την 
ελαχιστοποίηση του χρόνου απονομής σύνταξης, μέσω 
ανασχεδιασμένων διαδικασιών,

− λειτουργικές και οργανωτικές παρεμβάσεις στα Υπο−
καταστήματα ΙΚΑ −ΕΤΑΜ (κέντρα απονομών) για την 
επίτευξη του στόχου της επιτάχυνσης των απονομών 
συντάξεων, τη λειτουργία των ΚΕ.Π.Α., κλπ,

− ολοκλήρωση της διαδικασίας ελέγχου των συνταγών 
και της ηλεκτρονικής συνταγογράφησης για δραστική 
μείωση της φαρμακευτικής δαπάνης,

− έκθεση απόψεων της υπηρεσίας επί μεγάλου αριθ−
μού εφέσεων των συνταξιούχων που προσφεύγουν στα 
διοικητικά δικαστήρια διεκδικώντας τη χορήγηση χρη−
ματικών παροχών από το Ίδρυμα,



14412 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

− νομοθετική επίλυση ζητημάτων που ανακύπτουν 
κατά τη λειτουργία του Ολοκληρωμένου Πληροφορι−
ακού Συστήματος,

− ένταξη των λειτουργιών των εντασσόμενων ταμείων 
στο πληροφοριακό σύστημα του Ιδρύματος,

− αξιοποίηση νέων τεχνολογιών και προσωπικού με σκο−
πό την απλούστευση των διαδικασιών και τη μείωση της 
επισκεψιμότητας πολιτών στις μονάδες του Ιδρύματος,

− διαρκής αποστολή στοιχείων στην Ομάδα Παρακο−
λούθησης Ηλεκτρονικών Υπηρεσιών για την ενημέρωση 
του αρχείου βάσει του οποίου χορηγούνται βεβαιώσεις 
ασφαλιστικής ενημερότητας μέσω τηλεομοιοτυπίας ή 
διαδικτύου,

− διεκπεραίωση αιτήσεων για βεβαιώσεις ασφάλισης 
προκειμένου να θεμελιώσουν δικαίωμα κοινωνικών πα−
ροχών (επιδότηση ενοικίου, χορήγηση στεγαστικών 
δανείων, κλπ),

− διεκπεραίωση αιτημάτων για την παροχή κοινωνι−
κοασφαλιστικής προστασίας ευαίσθητων κοινωνικών 
ομάδων,

− διεκπεραίωση αιτημάτων για συμμετοχή σε ειδικά 
προγράμματα που απευθύνονται σε ασθενέστερες οι−
κονομικά τάξεις,

− διεκπεραίωση αιτημάτων για τη χορήγηση του Επι−
δόματος Κοινωνικής Αλληλεγγύης (ΕΚΑΣ) και επανέλεγ−
χος όλων των δικαιούχων του επιδόματος,

− διοργάνωση προγραμμάτων εκπαίδευσης χρηστών 
για τις ευρισκόμενες σε εξέλιξη εφαρμογές του πλη−
ροφοριακού συστήματος,

− υποστήριξη διαδικασιών μέχρι την υλοποίηση της 
πλήρους λειτουργίας του νεοσύστατου Εθνικού Οργανι−
σμού Παροχής υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ) με προσωπικό 
και τεχνικά μέσα,

− έκδοση εγκυκλίων διαταγών και γενικών εγγράφων 
για την υλοποίηση νέων διατάξεων που αφορούν θέ−
ματα αρμοδιότητας κάθε Διεύθυνσης.

4. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται με την 
απόφαση αυτή ανέρχεται στο ποσό των 2.523.240,00 
€ περίπου και θα βαρύνει την εγγεγραμμένη πίστωση 
στον προϋπολογισμό του ΙΚΑ − ΕΤΑΜ έτους 2012, με 
στοιχεία ΚΑΕ0261, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργα−
σίας για τους μόνιμους και με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου διοικητικούς υπαλλήλους του 
ΙΚΑ − ΕΤΑΜ, για το α’ τρίμηνο του έτους 2012, ως εξής: 
για οκτώ χιλιάδες εξακόσιους (8.600) διοικητικούς υπαλ−
λήλους, πεντακόσιες δεκαέξι χιλιάδες (516.000) ώρες, για 
εργασία που θα παρέχεται από Δευτέρα μέχρι και Παρα−
σκευή μετά το πέρας του ωραρίου και μέχρι τις 22:00. Οι 
ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν 
θα υπερβαίνουν τις είκοσι (20) ανά υπάλληλο μηνιαίως.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της 
πραγματικής παροχής της υπερωριακής απασχόλησης θα 
είναι ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης κάθε μονάδας. Η κατα−
νομή των παραπάνω ωρών υπερωριακής απασχόλησης θα 
γίνει με απόφαση του Διοικητή του ΙΚΑ − ΕΤΑΜ.

Η απόφαση αυτή ισχύει ένα μήνα πριν τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 31−03−2012.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 14 Μαρτίου 2012
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΤΡΟΥΜΑΝΗΣ

    Αριθμ.   Υ4α/οικ. 25408 (3)
Ολοήμερη λειτουργία των φαρμακευτικών τμημάτων 

όλων των νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ.

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 6 παρ.3 και 25 του Ν. 4052/2012 (Α΄ 41).
2. Του Ν. 3918/2011
3. Του άρθρου 1 του Ν.3868/2010 «Αναβάθμιση του 

Ε.Σ.Υ. και λοιπές διατάξεις αρμοδιότητες του Υπουργεί−
ου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Α΄ 129).

4. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ/τος 63/2005 ( ΦΕΚ 98/Α΄) και 
το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφα−
σης δε θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού.

5. Του Π.Δ/τος 108/1993 (Α΄ 50) «Συγκρότηση, Οργάνω−
ση και Λειτουργία του Νοσοκομειακού Φαρμακείου».

6. Της υπ’ αριθμ. Υ4α/147881/25−11−2010 Κοινής Απόφα−
σης «Ολοήμερη Λειτουργία Νοσοκομείων» (Β΄ 1851).

7. Της υπ’ αριθμ. ΓΠ 161666/23−12−2010 εγκύκλιο «Ολο−
ήμερη Λειτουργία Νοσοκομείων», αποφασίζουμε:

Από 19.03.2012 επιτρέπεται στα νοσοκομεία του Ε.Σ.Υ. 
μετά το τακτικό ωράριο και κατά τις εργάσιμες ημέρες, 
η απογευματινή λειτουργία των φαρμακευτικών τμη−
μάτων για τη χορήγηση φαρμάκων ειδικών παθήσεων 
(ΦΕΠ) και αντιρετροϊκών σε εξωτερικούς ασθενείς.

Οι εξωτερικοί ασθενείς προσέρχονται στα φαρμακεία 
των νοσοκομείων κατόπιν προσυνεννόησης (ραντεβού), 
ώστε να εξασφαλίζεται η επάρκεια φαρμάκων και η 
ομαλή εκτέλεση των συνταγών.

Ο προγραμματισμός της λειτουργίας του απογευ−
ματινού φαρμακείου, πραγματοποιείται με επιμέλεια 
του Διευθυντή του Φαρμακευτικού Τμήματος του Νο−
σοκομείου, με την προϋπόθεση ότι διασφαλίζεται κατά 
απόλυτη προτεραιότητα η εξυπηρέτηση των νοσηλευ−
ομένων ασθενών, των αναγκών της εφημερίας και η 
τακτική λειτουργία του φαρμακευτικού τμήματος.

Το πρόγραμμα απογευματινής λειτουργίας κατατί−
θεται στο τέλος του προηγούμενου μήνα στη Διοίκη−
ση του νοσοκομείου και αφού εγκριθεί, ανακοινώνεται 
δημόσια. 

Το ωράριο απογευματινής απασχόλησης, ο μέγιστος 
αριθμός του προσωπικού και ο μέγιστος αριθμός των 
συνταγών οι οποίες εκτελούνται ανά ημέρα καθορίζο−
νται με απόφαση του Διοικητή, ύστερα από εισήγηση 
του Διευθυντή του Φαρμακευτικού τμήματος, σε συ−
νεργασία με την Επιτροπή Φαρμάκων, ανάλογα με τις 
ανάγκες και τις πρακτικές δυνατότητες του Φαρμακευ−
τικού τμήματος.

Στην απογευματινή λειτουργία των φαρμακείων των 
νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. μπορούν να δηλώσουν συμμε−
τοχή και να προσφέρουν τις υπηρεσίες τους οι νοσο−
κομειακοί φαρμακοποιοί του Ε.Σ.Υ. όλων των βαθμίδων 
(Διευθυντές, Επιμελητές Α΄, Β΄, Γ΄), οι επικουρικοί φαρ−
μακοποιοί και οι βοηθοί φαρμακείου. Η απασχόληση 
κάθε νοσοκομειακού φαρμακοποιού στην απογευματινή 
λειτουργία του φαρμακείου, δεν μπορεί να υπερβαίνει 
τις τρεις (3) ημέρες την εβδομάδα και δεν μπορεί να 
συμπίπτει με το πρόγραμμα εφημέριων.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 14413

Η καταχώρηση των συνταγών των φαρμάκων ειδικών 
παθήσεων και αντιρετροϊκών σε εξωτερικούς ασθενείς 
από τα νοσοκομειακά φαρμακεία γίνεται υποχρεωτικά 
μέσω του συστήματος Ηλεκτρονικής Συνταγογράφησης.

Μέσω του ίδιου συστήματος πιστοποιείται και το 
ακριβές ποσόν που αντιστοιχεί στο επί πλέον 5% της 
νοσοκομειακής τιμής, ποσόν και που αντιστοιχεί απο−
κλειστικά και μόνο στην απογευματινή λειτουργία.

Έως το 30 % του ποσού που αντιστοιχεί στο 5% πλέον 
της νοσοκομειακής τιμής της αξίας των συνταγών των 
ΦΕΠ, που εκτελούνται κατά την απογευματινή λειτουρ−
γία του νοσοκομειακού φαρμακείου και που εγγράφε−
ται στο μοναδιαίο λογαριασμό της παραγράφου 7 του 
άρθρου 9 του ν.2889/2001, όπως αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 1 του ν.3868/2010, διατίθεται για τις αμοιβές 
των φαρμακοποιών. Σε κάθε περίπτωση το ποσό αυτό 
επιμερισμένο στον αριθμό των συνταγών, δεν μπορεί 
να υπερβαίνει τα 20 € ανά συνταγή.

Έως το 20% του ποσού, κατανέμεται ισομερώς στους 
βοηθούς φαρμακείου που θα συμμετέχουν στην απο−
γευματινή λειτουργία. Σε κάθε περίπτωση το ποσό αυτό 
επιμερισμένο στον αριθμό των συνταγών, δεν μπορεί 
να υπερβαίνει τα 5 € ανά συνταγή.

Οι αμοιβές του προσωπικού το οποίο συμμετέχει 
στη λειτουργία του απογευματινού φαρμακείου, κα−
ταβάλλεται από τα έσοδα του νοσοκομείου κάθε μήνα 
με την κατάθεση των ονομαστικών καταστάσεων των 
συνταγών των ασθενών με το σύνολο της φαρμακευ−
τικής δαπάνης για ΦΕΠ, προς τους Φορείς Κοινωνικής 

Ασφάλισης και ανεξαρτήτως του χρόνου εξόφλησης της 
δαπάνης αυτής. Οι αμοιβές αυτές ανά μήνα δεν δύναται 
να υπερβαίνουν τις αντίστοιχες τακτικές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Μαρτίου 2012

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ 

  F

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)
       Στο ΦΕΚ με αριθμό 248/Β/13−2−2012 στο οποίο 

δημοσιεύθηκε η με αριθμό 9823/3−2−2012 απόφα−
ση του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Αν−
θρωπίνων Δικαιωμάτων με θέμα «Τροποποίηση 
του Κανονισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Διοι−
κητικού Πρωτοδικείου Λάρισας» διαγράφεται από 
την τελευταία σειρά της απόφασης η λέξη «δύο». 
  Ήτοι διορθώνεται το εσφαλμένο «συμπεριλαμβα−
νομένων και των δύο φορολογικών και ακυρωτικών» 
   στο ορθό «συμπεριλαμβανομένων και των φορολο−
γικών και ακυρωτικών».

  (Από το Υπουργείο Δικαιοσύνης, Διαφάνειας

και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων)  



ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02008341903120004*

14414−14418 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-04-11T11:14:36+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




